

N:o 177.

Af herr N. Fosser, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om förbud för tillverkning i riket samt in- och utförsel af konstsmör eller margarin m. m.

Sedan rikets hushållningssällskap nu mera nästan enhälligt uttalat sig för den så kallade rena ståndpunkten i margarinfrågan, och då i den motion, som redan är afgifven vid innevarande riksdag i denna fråga, blott föreslås att ställa nödiga medel till Kongl. Maj:ts förfogande att användas efter behof för inlösen af maskiner och redskap vid nuvarande margarinfabriker, så torde nu detta magtpåliggande ämne, i hvad det för förbud mot margarin och i sammanhang dermed stadganden om erforderlig kontroll å importeradt smör, böra bringas under Riksdagens förnyade pröfning. Härtill förefinnes så mycket större skäl som det var ganska nära att båda kamrarna vid nästlidet års riksdag skulle enats i sist berörda afseenden. Det lider väl knappast något tvifvel, att vår smörexport på England och det svenska smörets anseende på världsmarknaden komma att lida väsentligt afbräck, derest Sverige blir ett margarinproducerande och margarinexporterande land. Och häruti ligger, efter mitt förmenande, en så allvarlig fara för vår moder-näring och i och med detsamma äfven för allmänt väl, att det är en bjudande pligt för statsmagterna att vidtaga tillräckligt verksamma åtgärder mot en sådan fara. Men något verksamt skydd för vår utländska smörmarknad torde man förgäfvos söka på annan väg än förbudets. Hvarje

annat försök i detta afseende skall tvifvels utan visa sig otillräckligt; och sedan vi förstört vår smörmarknad är det för sent att gripa till förbudet. — Att söka ingå i någon fullständigare bevisning i saken torde så mycket mindre anses erforderligt som en hel margarinlitteratur på senaste tiden uppstått och hvilken är allmänt känd. I öfrigt beder jag få åberopa de skäl, som vid 1888 års riksdag i Andra Kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande n:o 5 äro anförda. Med stöd af hvad sålunda blifvit yttradt tillåter jag mig föreslå,

att Riksdagen må besluta, att i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t måtte utfärda förbud mot såväl in- och utförsel af konstsmör eller margarin som införsel af oleomargarin, äfvensom mot tillverkning af konstsmör inom riket samt derjemte stadga, att vara, som under namn af smör af mjölk eller grädde i landet införes, skall, innan den från tullverket utlemnas till importören, af sakkunnig person undersökas för utrönaude af att varan icke innehåller andra fettämnen än mjölkfett.

Stockholm den 19 februari 1889.

N. Fossér.
